
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.771 7 de março de 2022 Página 183

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

	 Revogar, a partir de 07 de março de 2022, a Portaria “P”/UEMS nº 148, de 09 de fevereiro de 2022, 
publicada no Diário Oficial nº. 10.754, de 10 de fevereiro de 2022, às páginas 202 a 203, que designou servidores 
lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para integrarem a Comissão de Análise de Desempenho 
e Qualificação Profissional (CADQP) da carreira dos Profissionais Técnicos da Educação Superior, a partir da data 
de publicação, com validade de 02 (dois) anos.

	 AGUINALDO LENINE ALVES
	 Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS/UEMS 

PORTARIA “P”/UEMS nº. 221, de 04 de março de 2022.

	 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de 
1º de outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 
2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

	 RESOLVE:

	 Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para 
integrar a COMISSÃO DE ANÁLISE DE DESEMPENHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CADQP) DA CARREIRA 
DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, a partir da data de publicação, com validade de 02 
(dois) anos.

Nome/Matrícula Cargo
Nível/Código

Função Representando

Simone de Oliveira Rocha 
Cavalcante 
116620021 

Técnico de Nível Superior
C3/IV/60096

Titular COUNI

Alcides Ortega 
108872021 

Técnico de Nível Superior
D4/IV/60096

Suplente COUNI

Ireni Aparecida Moreira Brito
87309021 

Técnico de Nível Superior
D3/V/60096

Titular CEPE

Érica Amorim 
66620031 

Assistente Técnico de Nível Médio
A4/II/60097

Suplente CEPE

Leila Roque Ribeiro Marques
46709023

Técnico de Nível Superior
D3/VI/60096

Titular Reitoria UEMS

Regina Aparecida Do 
Nascimento
85783021

Assistente Técnico de Nível Médio D4/
IV/60097 Suplente Reitoria UEMS

Debora Pereira Simões 
126714021

Técnico de Nível Superior 
D3/IV/60096

Titular SINTUEMS

Maria da Silva Peixoto
 59289021

Técnico de Nível Superior 
E3/VI/60096

Suplente SINTUEMS

Walter Santos Brandão
68900021

Assistente Técnico de Nível Médio D4/
IV/60097 Titular SINTUEMS

Tiago Felipe de Senes Lopes 
480574021

Assistente Técnico de Nível Médio 
A4/I/60097 Suplente SINTUEMS

	 AGUINALDO LENINE ALVES
	 Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS 

PORTARIA “P”/UEMS nº 213, de 03 de março de 2022. 
 

O Reitor da Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO extratos de contratos de trabalho por prazo determinado tendo como objeto 
“contratação de profissionais para desempenho das atividades relativas à função de Professor de Ensino Superior”. 
 
CONTRATANTE.

House
Realce


